



زیرساخت‌های برقی نهضت ملی مسکن تأمین می‌شود

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای تهران گفت: زیرساخت‌های لازم برای تأمین برق مورد نیاز طرح نهضت ملی مسکن در سه استان تهران، قم و البرز انجام شده است. حبیب قراقرزلو، درباره وضعیت تأمین برق پروژه نهضت ملی مسکن افزود: تحرک خیلی خوبی در سه تا چهار ماه اخیر در بحث نهضت ملی مسکن انجام شد. وی ادامه داد: سه استان تهران، قم و البرز تعداد زیادی سایت‌های نهضت ملی مسکن دارند که فعال است.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای تهران در خصوص تأمین اعتبار لازم خاطر نشان کرد: شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر) بودجه‌ای در این باره برای شرکت برق منطقه‌ای در نظر گرفته است. قراقرزلو گفت: برنامه اجرایی برای این سایت‌ها آن است که هرکدام که کار عمرانی در آنها آغاز شود برق منطقه‌ای هم برای اجرای زیرساخت‌ها اقدام کند. وی ادامه داد: این تأمین برق یا از طرق ثابت که خیلی زمان‌بر است یا از طریق پست‌های سیار برای پروژه‌های دارای اولویت انجام خواهد شد.

رشد ۹ برابری اعتبار عمرانی طرح‌ها در بخش تصفیه آب تهران

مدیرعامل شرکت تأمین و تصفیه آب و فاضلاب تهران از رشد ۹ برابری حجم ریالی اعتبار عمرانی طرح‌های این شرکت در سال جاری خبر داد. علیرضا اصغری در خصوص برنامه‌های وزارت نیرو در راستای مدیریت تنش آبی، گفت: تمامی تلاش‌های شرکت تأمین و تصفیه آب از ابتدای سال گذشته که برنامه مدیریت تنش آبی کلید خورد، تاکنون به ایجاد ظرفیت‌های جایگزین به میزان پنج مترمکعب آب در ثانیه منجر شده که این ظرفیت موجب کاهش برداشت ۸۰ میلیون مترمکعب آب از منابع سطحی شده است. وی از جمله پروژه‌های تعریف‌شده در زمینه مدیریت تنش آبی را حفرو تجهیز ۱۰ حلقه چاه در تهران نام برد و افزود: اجرای این پروژه از مهرماه سال ۱۴۰۱ آغاز و در فاز نخست ۵۰ حلقه چاه با همکاری شرکت‌های زیرمجموعه آب و فاضلاب استان تهران تا پایان نیمه نخست سال جاری حفرو تجهیز شد.

اصغری یکی از فعالیت‌های شاخص برای انتقال آب این چاه‌ها به مبادی مصرف را اجرای هفت کیلومتر لوله‌گذاری به‌اقطار ۵۰۰ و ۷۰۰ میلی‌متر در اطراف دریاچه چیتگر خواند که امکان انتقال آب چاه‌های جدید را به سمت غرب تهران فراهم می‌کند. به باتوجه به میانگین آب‌دهی ۲۵ لیتر در ثانیه به ازای هر حلقه چاه، برآورد می‌شود در مجموع ۶۷۵ لیتر بر ثانیه امکان تأمین آب از ۲۷ چاه جدید حفرو تجهیز شده توسط شرکت تأمین و تصفیه فراهم شود و با در نظر گرفتن سرانه مصرف ۲۰۰ لیتر در شبانه‌روز به ازای هر شهروند تهرانی، این چاه‌ها می‌توانند ظرفیت مازادی را برای تأمین آب مورد نیاز ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار نفر جمعیت فراهم کنند تا در مواقع لزوم، جایگزین برداشت از آب‌های سطحی شوند.



دهن کجی اوپک پلاس به زیاده‌خواهی امریکا

کشورهای صادرکننده نفت اوپک پلاس توافق کردند که از ابتدای سال میلادی تولید نفت را تا ۲٫۲ میلیون بشکه در روز کاهش دهند

گزارش

اقدام‌هایی که از اواخر سال ۲۰۲۲ میلادی آغاز شد، متعهد شده‌اند در مجموع روزانه ۵ میلیون بشکه یا حدود ۵ درصد از تقاضای روزانه جهانی از تولید خود بکاهند.

اعضای اوپک پلاس در اکتبر ۲۰۲۲ میلادی تصمیم گرفته بودند از ماه نوامبر تا پایان سال ۲۰۲۳ میلادی روزانه ۲ میلیون بشکه تولید خود را کاهش دهند، همچنین بعضی از تولیدکنندگان این ائتلاف در آوریل ۲۰۲۲ به‌طور ناگهانی تصمیم گرفتند از یکم ماه مه ۲۰۲۳ (۱۱ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲) تا پایان سال ۲۰۲۳ میلادی روزانه یک میلیون و ۶۶۰ هزار بشکه از تولید خود بکاهند به‌طوری که این رقم در مجموع به روزانه ۳ میلیون و ۶۶۰ هزار بشکه رسید.

بر این اساس، اوپک پلاس تا پایان سال ۲۰۲۳ میلادی ۳ میلیون و ۶۶۰ هزار بشکه کاهش تولید (معادل ۳۰۶ درصد از تقاضای جهانی نفت) دارد که از این مقدار یک میلیون و ۶۶۰ هزار بشکه آن داوطلبانه (۱۳ فروردین‌ماه ۱۴۰۲) و ۲ میلیون بشکه آن مصوب سی‌وسومین نشست وزراتی اوپک پلاس (بنجم اکتبر، دوم مهرماه ۱۴۰۱) است.

در عین حال اعضای این ائتلاف به‌منظور بهبود قیمت‌های جهانی نفت خام،

در نشست سی‌ونهمین در وین تصمیم گرفتند این ارقام تا پایان سال ۲۰۲۳ میلادی ادامه یابد و برای کل سال ۲۰۲۴ افزون بر این مقدار یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه دیگر هم تولید کشورهای عضو این ائتلاف کاهش یابد و مجموع تولیدشان به ۴۰ میلیون و ۴۶۰ هزار بشکه در روز برسد. عربستان ابتدا در ماه ژوئیه کاهش داوطلبانه را به‌عنوان اقدامی اضافه به توافق گسترده محدود کردن عرضه در نخستین بار از سوی برخی اعضای اوپک پلاس در آوریل توافق شد، آغاز کرد و ماهانه با بررسی شرایط بازار این کاهش عرضه داوطلبانه یک میلیون بشکه‌ای را تا پایان سال ۲۰۲۳ میلادی تمدید کرد.

در همین حال، کاهش عرضه داوطلبانه روسیه که شامل کاهش روزانه ۳۰۰ هزار بشکه‌ای صادرات نفت خام این کشور می‌شود تا پایان سال جاری میلادی تمدید شد. بر این اساس، اکنون مجموع کاهش عرضه اعضای اوپک پلاس شامل مصوب داوطلبانه از یکم ژانویه ۲۰۲۴ میلادی ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز خواهد بود به‌طوری که مجموع تولید این اعضا باید به ۳۸ میلیون و ۲۶۰ هزار بشکه در روز برسد.

ائتلاف اوپک پلاس اکنون ۲۳ عضو شامل ۱۳ کشور عضو اوپک و ۱۰ کشور غیراوپک



کشورهای صادرکننده

نفت توافق کرده‌اند که

عربستان روزانه یک

میلیون بشکه، عراق ۲۲۳

هزار بشکه، امارات ۱۶۳

هزار بشکه، کویت ۱۳۵

هزار بشکه، قزاقستان ۸۲

هزار بشکه، الجزایر ۵۱ هزار

بشکه و عمان ۴۲ هزار

بشکه تولید خود را کاهش

دهند

عکس: شانا

بر اقتصاد جهان، چشم‌انداز بازارهای جهانی، اقدام‌های هفته‌بازار در بازار نفت و پیامدهای تحولات یادشده، پیام‌هایی هشداردهنده برای ثبات بازار نفت است.

وزیر نفت اظهار کرد: توافق اوپک پلاس و تصمیم‌های نشست وزارتی، منجر به حصول دستاوردهایی قابل‌توجه منطبق با منافع مشترک کشورهای عضو اوپک و غیراوپک شده، حفظ این حرکت موفقیت‌آمیز در مسیر آینده برای ثبات بازار و تأمین منافع تولیدکنندگان نفت حیاتی است.

اوچی تصریح کرد: در هر دو سمت عرضه و تقاضای جهانی نفت تردیدهای جدی وجود دارد که هر کدام می‌توانند پیامدهای خاص خود را برای چشم‌انداز تحولات آینده به‌دنبال داشته باشد.

وی گفت: در همین حال افزایش فعالیت‌های سوداگران در بازار کاغذی نیز بر نگرانی‌ها افزوده است، از این رو نمی‌توان بی‌شک درباره چشم‌انداز روندهای حاکم بر بازار جهانی نفت صحبت کرد و من نیز نمی‌توانم هیچ یک از این گمانه‌زنی‌ها را تأیید کنم.

اوچی ادامه داد: آنچه که می‌توان اعلام کرد این است که اوپک پلاس به‌طور دقیق و منظم تحولات بازار جهانی نفت و عوامل تأثیرگذار بر آن را زیر نظر دارد و همانند تجربه سال‌های گذشته در موقع نیاز، تصمیم‌های متناسب برای برقراری و حفظ ثبات در بازار نفت را اتخاذ و اجرا خواهد کرد.

وی گفت: اگر امروز امریکا و دیگر مصرف‌کنندگان بزرگ جهان درباره وضع بازار و امنیت عرضه نفت و انرژی نگران هستند، این موضوع نتیجه اقدام‌ها و سیاست‌های امریکا برای اعمال فشار علیه اوپک پلاس و تولیدکنندگان، فشار سیاسی بر بعضی از تولیدکنندگان بزرگ نفت و گاز از تولیدکنندگان ظالمانه و یکجانبه و دامن زدن به تحولات ژئوپلیتیک از طریق دخالت سیاسی و حمایت از جنگ در منطقه خاورمیانه است.

وزیر نفت اذعان کرد: توافق اوپک پلاس و تصمیم‌های آن عاملی مهم در حذف نوسان‌های بازار نفت، کمک به بهبود شرایط اقتصادی جهان، تشویق سرمایه‌گذاری‌های در صنعت جهانی نفت و تأمین امنیت انرژی است، باور ما این است که توافق اوپک پلاس و همکاری میان تولیدکنندگان بزرگ، نفت تنها گزینه برای تحقق امنیت انرژی جهان در کوتاه‌مدت و بلندمدت است.

اوچی افزود: همه ناظران و متخصصان بازار نفت به دستاوردهای سازنده توافق اوپک پلاس برای ثبات بازار و تحقق امنیت انرژی اذعان دارند و ایران هم از توافق اوپک پلاس و تصمیم‌های آن به‌طور کامل حمایت می‌کند زیرا توافق «بیانیه همکاری میان تولیدکنندگان اوپک و غیراوپک» را به سود بازار نفت، تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان و اقتصاد جهانی می‌داند.

مانه‌دینه کردن همکاری با تولیدکنندگان غیر اوپک در چهارچوب ائتلاف اوپک پلاس است.

جواد اوچی پس از برگزاری نشست‌های وزارتی ۱۸۷ اوپک و ۳۶ اوپک پلاس افزود: در سی‌وششمین نشست وزارتی اوپک پلاس اشاره شد که این ائتلاف به‌دقت شرایط بازارهای جهانی نفت خام

و توازن عرضه و تقاضا را زیر نظر گرفته و این آمادگی وجود دارد تا به اقتضای شرایط بازار نفت به‌سرعت تصمیم‌گیری کند و اقدام‌های لازم ازسوی اوپک پلاس برای ثبات بازار انجام شود. وزیر نفت، با بیان اینکه در شرایط کنونی که تولیدکنندگان اوپک پلاس در نقطه‌ای مطلوب از نظر وحدت، همکاری و تقاهم میان خود هستند، اذعان کرد: تلاش ما، نهادینه کردن همکاری با تولیدکنندگان غیراوپک در چهارچوب اوپک پلاس است، از این رو هرگونه تصمیمی که در نشست‌های این ائتلاف اتخاذ می‌شود، مبتنی بر اجماع میان همه تولیدکنندگان و برای حفظ ثبات بازار نفت و منافع جمعی اعضاست.

وی تصریح کرد: بازار نفت دوره‌ای چالش‌برانگیز با اطمینانی فراوان را تجربه می‌کند، افزایش عرضه از سوی بعضی از تولیدکنندگان خارج از ائتلاف اوپک پلاس در کنار تردیدهای حاکم

مصرف سوخت خودروها ۳۷ درصد رشد کرد

عدد در سال ۱۴۰۲ به ۳۰۷ درصد رسیده که ناشی از کیفیت خودروها و افزایش تردهاست، بنابراین باید به حمل و نقل عمومی و توسعه زیرساخت‌ها توجه کنیم.

به گفته سالاری، مصرف خودروها در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۳۹۸، بیش از ۳۷ درصد رشد داشته که این سوخت سرمایه ملی است و اگر این سرمایه وارد سبد صادراتی کشور شود، صرف توسعه خواهد شد و جایگاه ما را در منطقه بهبود می‌بخشد. اما با همه این اوصاف اقدام‌های بزرگی در همه بخش‌ها انجام شده است و امروز ۷۶۰ میلیون لیتر جابه‌جایی نفت و فرآورده روزانه در کشور داریم.

وی تأکید کرد: همچنین در سال ۱۴۰۱ نزدیک به ۳۰۴ میلیارد لیتر فرآورده در کشور جابه‌جا شده است که نسبت به سال پیش از آن رشد ۱۱ درصدی داشته

نفتی در سال ۱۴۰۲ گفت: بخشی از خط لوله ما نیز نفتای پتروشیمی‌ها را تأمین می‌کرد و از قبل ۱۹۵ میلیون لیتر فرآورده برای تأمین خوراک پتروشیمی‌ها استفاده کردیم؛ تنوع محصولات را در کشور داریم که همه این محصولات باید با همین ظرفیت‌ها جابه‌جا شود، از آن طرف مصرف روزانه رشد ۱۲ درصدی را تجربه کرده که عملیات بسیار بزرگی است.

وی افزود: همچنین سهم حمل‌ونقل ریلی را افزایش دادیم، رشد ۳۰۹ درصد در حوزه فروش مرزی نفت‌گاز داشتیم که همه این اعداد، اعداد قابل توجهی است، نوسازی در بخش حمل و نقل نیز داشتیم و حدود ۱۵۲۰ دستگاه به ناوگان حمل‌ونقل کشور اضافه کردیم، محیط زیست را نیز فراموش نکردیم و با بهره‌برداری واحدهای جدید، ۹۳ درصد پساب‌های صنعتی را بازیافت کرده و افزون بر آن فضای سبز ۴۰ درصد در حوزه

۶۰ درصد آن (معادل ۸۶ میلیارد لیتر) توسط شرکت‌های حمل و نقل انجام شده است. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی بیان کرد: همکاری ما در شرکت خطوط لوله نیز ۴۶ میلیارد لیتر جابه‌جایی حجمی را در سال ۱۴۰۱ ثبت کردند که حجم قابل توجهی در کشور است. در بخش حمل و نقل ۱۷ هزار میلیارد تومان هزینه شده است.

در حوزه نیروگاهی نیز از ۱۶ میلیارد لیتر سوخت‌رسانی به ۱۸ میلیارد لیتر رسیدیم که در این باره شرکت گاز نیز تلاش بسیاری کرد، اما ظرفیت ذخیره‌سازی نیروگاه‌ها محدود است.

رشد ۱۲ درصدی مصرف بنزین در ۱۴۰۲

سالاری در تشریح اقدامات انجام شده در حوزه پالایش و پخش فرآورده‌های



صنایع پالایشی افزایش یافته است. معاون وزیر نفت در امور پالایش گفت: در حوزه خط لوله نیز اقدام‌های مثبتی در خطوط و تعرضات با زحمات شبانه‌روزی همکاران محقق شده است، برنامه انتقال ما برای فرآورده انتقال ۵۷ میلیارد لیتر در سال بود، اما در عمل ۶۸ میلیارد لیتر فرآورده در کشور در سال ۱۴۰۱ جابه‌جا شد و از همه ظرفیت خطوط استفاده شد.

سالاری بیان کرد: در حمل دریایی نیز